

Morsø Kommune

Organisationsdiagram	<p>Koordinator er organiseret under Center for Sundhedsfremme, Social og Handicap. Koordinator sidder fysisk på et bo- og værested omgivet af pædagogisk personale. Organisationsdiagram kan tilgås her: Organisationsdiagram</p> <p>Befolkningsgrundlag: 19.892 personer</p>
Hvordan bliver du/teamet gjort opmærksom på nye borgere?	<p>Henvendelse omkring nye borgere kommer via:</p> <ul style="list-style-type: none">• Borger eller pårørende henvender sig• Borgere bliver henvist fra kommunale samarbejdspartnere – trænende terapeuter, visiterende sygeplejersker, socialrådgivere, jobcenter, diætist eller hjemmeplejen• Praktiserende læger• Talepædagoger og neuroteam-undervisere <p>Kontakten etableres ved, at koordinator ringer til borger, hvorefter vi mødes. Enten i borgers hjem eller på koordinators kontor.</p> <p>Koordinator udfører ikke opsøgende arbejde.</p>
Hvilke opgaver varetager du/teamet?	<p>Koordinator Ansæt på 30 timer/uge Timerne benyttes til koordinering af borgere med erhvervet hjerneskade, sklerose og parkinson. Koordinator har haft parkinson borgere som målgruppe i ca. 5 år.</p> <p>Koordinatorfunktion</p> <ul style="list-style-type: none">• Koordinator har direkte borgerkontakt og kan være behjælpelig med at opsøge og ansøge hjælp og indsatser i kommunen• Koordinator rådgiver og vejleder ift. relevante tilbud såvel i som udenfor egen kommune <p>Samarbejde Koordinator arbejder sammen med en bred vifte af samarbejdspartnere, der veksler alt efter hvilke behov og ønsker den enkelte borger har.</p>
Hvordan er adgangen til borgeren?	<p>Etablering af kontakt Når henvendelse modtages tager koordinator kontakt til borgeren.</p>
Hvordan er strukturen i din rolle?	<p>Strukturen i koordinatorfunktionen</p> <ul style="list-style-type: none">• Koordinator opretter borger i kommunens dokumentationssystem Nexus, og beskriver dernæst kontakten til den aktuelle borger i form af et kort notat.

	<ul style="list-style-type: none"> • Aftaler føres i kalendersystem. <p>Kontakt til nye borgere</p> <p>I Morsø kommune er der fri henvendelsesret. Derfor kan alle frit henvende sig omkring en diagnosticeret parkinson borger – selvfølgelig med borgers samtykke.</p>
<p>Hvorfor er der behov for en der koordinerer tilbud til borgere med Parkinsons sygdom i en kommune?</p>	<p>Behovet for koordination</p> <ul style="list-style-type: none"> • Borger har én indgang til kommunen <ul style="list-style-type: none"> ○ Det kan være svært for borger og pårørende at finde rundt i det kommunale system. Hvad findes, hvor finder man det og hvordan kommer jeg i betragtning til tilbuddet/indsatsen. • Forebyggende indsats <ul style="list-style-type: none"> ○ Koordinatoren er med til at sikre, at borgeren får den hjælp der er brug for, hvilket er med til at sikre så godt et funktionsniveau som muligt så længe som muligt, hvilket også hænger sammen med livskvalitet. • Borger og pårørende kan aflastes i koordinering i eget liv <ul style="list-style-type: none"> ○ At lære koordinatoren at kende giver tryghed i, at man kan henvende sig og søge råd, vejledning og hjælp ved behov. <p>Evt. ulemper</p> <p>Mener ikke der er nogle ulemper, men ville ønske, at der var kontakt til en større andel af de ramte i kommunen.</p>
<p>Økonomi?</p>	<p>Økonomi</p> <p>Der er ikke afsat særlige midler.</p> <p>Koordinator løn er ikke afhængig af antal borgere og koordinator er fastlønnet uanset borgerforløb/antal.</p>
<p>Evaluerings/målepunkter?</p>	<p>Der indsamles ikke data.</p> <p>Der bliver ikke løbende evalueret på koordinator funktionen.</p>